Banyak judul kitab
tafsir yang layak untuk disebutkan dalam deretan daftar nama kitab-kitab
Tafsir Ayat al-Ahkâm, baik dalam bentuk tafsir tahlili maupun maudhu’i,
antara lain, Ahkâm al-Qur’ân al-Jashshâs susunan Imam Hujjat al-Islam Abi
Bakr Ahmad bin Ali ar-Razi al-Jashshas (305-370 H/917-980 M.), salah
seorang ahli fikih madzhab Hanafi; Ahkâm al-Qur’ân Ibn Arabi, karya Abi
Bakar Muhammad bin Abdillah yang lazim popular dengan nama Ibn al-
Arabi (468-543 H/1075-1148 M.), Ahkâm al-Qur’ân al-Kiya al-Harasi, karya al-
Kiya al-Harasi (w. 450 H/1058 M.), salah seorang muafassirin
berkebangsaan Khurasan; al-Jami’ li Ahkâm al-Qur’ân wa al-Muhayyin Lima
Tadammanahu min as-Sunah wa Ayi al-Qur’an susunan Abi Abdillah
Muhammad al-Qurthubi (w. 671 H/1272 M); Tafsir Ayat al-Ahkâm, susunan
Muhammad Ali al-Sayis, dosen Universitas al-Azhar Mesir; Tafsir Ayat-Ayat
Hukum, karya Muhammad Amin Suma, dan al-Tafsir al-Munîr fî al-Aqîdah wa
al-Syarî’at wa al-Manhaj karya Wahbah al-Zuhaili (Izzan, 2009: 200).